10/05/2023, 11:32 SEI/CAPES - 1971773 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2144219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000020&infra_hash=ffdbaf… 1/2

n

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA NA IRLANDA

EDITAL Nº 43/2022 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23038.015222/2022-19

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, instituída como Fundação Pública, no cumprimento das atribuições conferidas pela Lei
nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992, e pelo estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de 2022, inscrita no CNPJ sob nº 00.889.834/001-08, com sede no Setor Bancário
Norte, Quadra 2, Lote 6, Bloco L, Brasília, DF, CEP: 70.040-020, por meio de seu Presidente Substituto, no uso de suas atribuições, torna público resultado preliminar do Edital 43/2022,
publicado no Diário Oficial da União de 22/11/2022, Edição 219, Seção 3, pág. 107.

Nº Processo Nº Proposta Nome UF Município Nota Situação
88881.803040/2023-01 DPEBE-IRL-202223368211 ANNA CECILIA SOARES CASTOR PB João Pessoa 28,5 Classificado vaga UF
88881.803268/2023-01 DPEBE-IRL-202223720600 ANA CECILIA SOJA RJ Bom Jesus do Itabapoana 28,5 Classificado vaga UF
88881.803084/2023-01 DPEBE-IRL-202223532953 GABRIELA STAERKE DE REZENDE DF Brasília 27 Classificado vaga UF
88881.803264/2023-01 DPEBE-IRL-202223716050 MANOEL SAMPAIO SCHIAVI SC Abelardo Luz 27 Classificado vaga UF
88881.803247/2023-01 DPEBE-IRL-202223709206 ROGERIO PEREIRA SP Valinhos 26,49 Classificado vaga UF
88881.803288/2023-01 DPEBE-IRL-202223620312 EDILEI MAECIO PEREIRA REIS BA Jacobina 25,99 Classificado vaga UF
88881.803315/2023-01 DPEBE-IRL-202223657062 RAFAEL FERREIRA DE SOUZA RJ Rio de Janeiro 25,99 Classificado vaga ampla concorrência
88881.803399/2023-01 DPEBE-IRL-202223729865 JOANA LUDWIG ARAUJO RS Porto Alegre 25,99 Classificado vaga ampla concorrência
88881.803170/2023-01 DPEBE-IRL-202223631739 RAFAELA FETZNER DREY RS Osório 25,99 Classificado vaga UF
88881.803100/2023-01 DPEBE-IRL-202223559140 CLEVERSSON VIEIRA DE NOVAIS AL Palmeira dos Índios 25,5 Classificado vaga UF
88881.803181/2023-01 DPEBE-IRL-202223647115 THAIS LOBO JUNQUEIRA DF Brasília 25,5 Classificado vaga ampla concorrência
88881.803328/2023-01 DPEBE-IRL-202223723965 SORAIA STREG MT Sinop 25,5 Classificado vaga UF
88881.803242/2023-01 DPEBE-IRL-202223706662 MARCOS LOPES CARLOS MA Porto Franco 24,99 Classificado vaga UF
88881.803110/2023-01 DPEBE-IRL-202223568968 LUIS ANDRE LUZ BARBAS PA Castanhal 24,99 Classificado vaga UF
88881.803186/2023-01 DPEBE-IRL-202223665313 ELIAS BERNARDINO DE GOIS RN Felipe Guerra 24,99 Classificado vaga UF
88881.803294/2023-01 DPEBE-IRL-202223438440 CAMILA DE OLIVEIRA BARBOSA SP São Paulo 24,99 Classificado vaga ampla concorrência
88881.803224/2023-01 DPEBE-IRL-202223698453 DANIELA DA SILVA DUARTE ISMAIL DF Brasília 24,49 Classificado vaga ampla concorrência
88881.803209/2023-01 DPEBE-IRL-202223690282 PRISCILA CELIA GIACOMASSI PR Curitiba 24,49 Classificado vaga UF
88881.803112/2023-01 DPEBE-IRL-202223572033 MARINEUZA SOUZA DOS SANTOS RJ Rio de Janeiro 24,49 Classificado vaga ampla concorrência
88881.803168/2023-01 DPEBE-IRL-202223613439 JOEL DE JESUS JUNIOR ES São Mateus 24 Classificado vaga UF

10/05/2023, 11:32 SEI/CAPES - 1971773 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2144219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000020&infra_hash=ffdbaf… 2/2

88881.803054/2023-01 DPEBE-IRL-202223273453 LIDIA CRISTINA SOUSA DE SENA AM Manaus 23,49 Classificado vaga UF
88881.803279/2023-01 DPEBE-IRL-202223724330 LEANDRO MENDES DE OLIVEIRA PI Parnaíba 23,49 Classificado vaga UF
88881.803073/2023-01 DPEBE-IRL-202223394768 EDIVAN GOMES BARBOSA CE Juazeiro do Norte 22,99 Classificado vaga UF
88881.803083/2023-01 DPEBE-IRL-202223499140 LUIZA TROPIA SILVA MG Belo Horizonte 22,5 Classificado vaga UF
88881.803201/2023-01 DPEBE-IRL-202223676720 MIRELLE DA SILVA FREITAS TO Palmas 21 Classificado vaga UF
88881.803108/2023-01 DPEBE-IRL-202223558191 MARCELLO PEREIRA TAMWING AC Rio Branco 20,49 Classificado vaga UF
88881.803277/2023-01 DPEBE-IRL-202223721361 POLIANA SABINA QUINTILIANO SILVESSO MS Campo Grande 16,5 Classificado vaga UF
88881.803309/2023-01 DPEBE-IRL-202223442562 GUSTAVO BORDIGNON FRANZ GO Goiânia 15,99 Classificado vaga UF
88881.803327/2023-01 DPEBE-IRL-202223722008 ROSANA MEIRA LIMA DE SOUZA PE Recife 15,99 Classificado vaga UF
88881.803116/2023-01 DPEBE-IRL-202223581099 GILDETE CECILIA NERI SANTOS TELES SE Aracaju 15,99 Classificado vaga UF

1. Para o desempate, adotaram-se os critérios estabelecidos no item 7.2.4. do Edital 43/2022.

2. Conforme item 8.2.2 do Edital 43/2022, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso, a partir da data de divulgação deste resultado.

3. O recurso deve seguir as orientações do item 9 do Edital 43/2022.

LAERTE GUIMARÃES FERREIRA JÚNIOR

Presidente da CAPES - Substituto

Documento assinado eletronicamente por Laerte Guimarães Ferreira Junior, Presidente, Substituto(a), em 09/05/2023, às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
54, inciso II, da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1971773 e o código CRC 3D7329F3.

Referência: Processo nº 23038.015222/2022-19 SEI nº 1971773